
 
Enskild motion C  

Motion till riksdagen  
2025/26:2767 
av Catarina Deremar (C) 

Införande av en tidsbegränsning vid 
regeringsförklaringen vid riksmötets 
öppnande 
 
 

 

Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att det bör införas en 
tidsbegränsning vid regeringsförklaringen vid riksmötets öppnande och tillkännager 
detta för riksdagsstyrelsen. 

Motivering 
För att vårt riksdagsarbete ska fungera och vara så planeringsbart som möjligt har vi att 
antal olika regler, för exempelvis debatter, som vi ledamöter förhåller oss till. Något 
som jag uppfattar att de allra flesta nöjda med. Min bild är dessutom den att om något 
visar sig att det inte fungerar tillfredsställande så finns en öppenhet för att förändra så 
att man hittar en mer lämplig ordning. Det är viktigt att det förhållningssättet fortsätter 
så att vi har respekt för våra olika roller och att arbetet fungerar för oss ledamöter men 
även för vår förvaltning. 

När riksmötet öppnas på hösten så är det en dag med fint firande av vår demokrati. 
Riksdagsledamöter och medföljande gäster är förväntansfulla både på dagen och på det 
kommande riksdagsåret. Dagen är fylld med glada återseende, vackra blomster-
smyckade lokaler, fin musik och tal som leder till eftertanke och reflektioner kring 
demokrati och vårt viktiga uppdrag i politiken både som förtroendevald och för alla våra 
tjänstepersoner som ser till att vårt arbete fungerar. 

Kungen öppnar traditionsenligt riksmötet och ger oss ledamöter några tänkvärda ord. 
Efter det kommer regeringsförklaringen som lägger ut ramarna för vad vi har att 
förvänta oss av regeringen det kommande riksdagsåret. Det är givet att det är upp till 
statsministern att göra sin regeringsförklaring men det vore önskvärt att även den kunde 
omgärdas av tidsangivelser. Utan tidsbegränsning kan den i princip bli hur lång som 
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helst. En rimlig tidsbegränsning för regeringsförklaringen borde vara max 30 minuter 
med möjlighet till ytterligare 10 minuter då en helt ny regering tillträtt efter allmänt val. 
Riksmötets öppnande är en dag med ett rikt programinnehåll som till alla delar ska 
hinnas med. 
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